
DECRETO Nº 35.725, DE 24/04/2019.

DESIGNA  PROFISSIONAL  DO  MAGISTÉRIO
MUNICIPAL PARA ATUAR JUNTO AO CONSELHO
MUNICIPAL  DE  ACOMPANHAMENTO  E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
DE  VALORIZAÇÃO  DOS  PROFISSIONAIS  DA
EDUCAÇÃO  –  CONSELHO  DO  FUNDEB,  EM
FUNÇÃO TÉCNICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E

CONSIDERANDO  que  a  Prefeitura  Municipal  deverá  ceder  um  servidor  do
quadro efetivo municipal para atuar como Secretário Executivo do Conselho do FUNDEB,
conforme prescrito no art. 13, parágrafo único da Lei nº 3024, de 21 de agosto de 2007. 

DECRETA:

Art. 1º Fica designado o servidor SERGIO FARIA DE AZEVEDO, Professor de
Educação Básica – Educação Física, matrícula nº 6210, para atuar como Secretário Executivo
do Conselho do FUNDEB, a partir de 01/02/2019.

Art.  2º  O servidor perceberá  15 (quinze) horas  de extensão de sua jornada de
trabalho para desempenhar a função descrita no art. 1º deste Decreto.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos na data de 01/02/2019.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de abril de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


